

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЕ

от 11 января 2024 года

№ 42/358-7

г. Курган

О режиме работы территориальных и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации

R соответствии co статьей 20 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением ЦИК России от 22 июня 2022 года № 87/728-8 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации», в целях обеспечения приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации Избирательная комиссия Курганской области решила:

1. Установить режим работы территориальных и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации:

1) территориальных избирательных комиссий в период с 29 января по 11 марта 2024 года:

в рабочие дни - с 14:00 часов до 20:00 часов;

- в выходные и нерабочие праздничные (23 февраля и 8 марта) дни с 10:00 часов до 16:00 часов;
- 2) участковых избирательных комиссий в период с 6 по 11 марта 2024 года:

в рабочие дни (6, 7 и 11 марта 2024 года):

- с 14:00 часов до 20:00 часов (для участковых избирательных комиссий, расположенных в городах и административных центрах муниципальных округов);
- с 13:00 часов до 18:00 часов (для участковых избирательных комиссий, расположенных в сельских поселениях);

в выходные дни и нерабочий праздничный день (8, 9 и 10 марта 2024 года): с 10:00 часов до 16:00 часов.

- 2. Предусмотреть, что время работы территориальной избирательной комиссии по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации (далее заявления), определенного в пункте 1 настоящего решения, может быть увеличено решением территориальной избирательной комиссии.
- 3. Поручить территориальным и участковым избирательным комиссиям:
 - 1) создать пункты приема заявлений:

на базе территориальных избирательных комиссий не позднее 28 января 2024 года,

на базе участковых избирательных комиссий не позднее 5 марта 2024 года;

2) обеспечить установку и ввод в действие автоматизированных рабочих мест непосредственно в пунктах приема заявлений в территориальных и участковых избирательных комиссиях;

- 3) обеспечить информирование избирателей о порядке и сроках подачи заявлений;
- 4) обеспечить прием заявлений в соответствии с Порядком подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации, утвержденным постановлением ЦИК России от 22 июня 2022 года № 87/728-8.
- 4. Поручить председателям территориальных избирательных комиссий довести решение до сведения участковых избирательных комиссий и проинформировать избирателей о режиме работы пунктов приема заявлений.
- 5. Разместить решение на сайте Избирательной комиссии Курганской области.
- 6. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Избирательной комиссии Курганской области.

Председатель Избирательной комиссии Курганской области

Р.В. Скиндерев

Секретарь Избирательной комиссии Курганской области

Г.А. Доставалова